АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

Об утверждении документации по планировке территории,

расположенной в Проммикрорайоне №7 восточнее

автомобильной дороги Владимир-Муром-Арзамас в городском

округе город Выкса Нижегородской области

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 2.6 и 3.2 административного регламента администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по

планировке территории», утвержденного постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 5 октября 2021 года

№ 2492, на основании постановления администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 18 февраля 2022 года № 453 «О подготовке

документации по планировке территории, расположенной в Проммикрорайоне

№ 7 восточнее автомобильной дороги Владимир-Муром-Арзамас в городском

округе город Выкса Нижегородской области», с учетом протокола публичных

слушаний от 19 июля 2022 года, в связи с обращением акционерного общества

«Выксунский металлургический завод» от 22 июля 2022 года № Вх-117-

305643/22, администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

утвердить документацию по планировке территории, расположенной в

Проммикрорайоне №7 восточнее автомобильной дороги Владимир-Муром-

Арзамас в городском округе город Выкса Нижегородской области согласно

приложению к настоящему постановлению.

И.о. главы

местного самоуправления

И.В. Пономарев

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Документация по планировке территории, расположенной в Проммикрорайоне №7 восточнее автомобильной дороги Владимир-

Муром-Арзамас в городском

округе город Выкса Нижегородской области

Проект планировки территории

I.I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта

I.II. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта

I.III. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта

II. Положение о размещении линейного объекта

Документация по планировке территории подготовлена в целях строительства

следующих объектов:

- Водопровод подземной (артезианской) воды В9

Основные характеристики линейного объекта:

Наименование показателей Единица измерения Показатели

Протяженность м 924 (в 2 нити)

Способ прокладки - подземный

- Трубопровод очищенных поверхностных и дренажных стоков напорный, К2.3Н

Основные характеристики линейного объекта:

Наименование показателей Единица измерения Показатели

Протяженность м 1850 (в 1 нить)

Способ прокладки - подземный

- Трубопровод поверхностных стоков от ЛНС напорный К2.5Н

Основные характеристики линейного объекта:

Наименование показателей Единица измерения Показатели

Протяженность м 936 (в 2 нити)

Способ прокладки - подземный

- Трубопровод очищенных поверхностных стоков на подпитку оборотных

циклов ЛПК, напорный К2.4Н

Основные характеристики линейного объекта:

Наименование показателей Единица измерения Показатели

Протяженность м 448 (в 1 нить)

Способ прокладки - подземный

Документацией по планировке территории красные линии не устанавливаются.

Зона планируемого размещения линейного объекта располагается в городском округе

город Выкса Нижегородской области.

Перечень координат характерных точек границ зоны планируемого размещения линейного

объекта (система координат – МСК-52)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Х

Y

1 2 3

1 426252,43 1289566,56
2 426646,09 1289685,20
3 426646,85 1289683,52
4 426652,99 1289685,35
5 426657,33 1289663,13
6 426657,34 1289659,96
7 426657,95 1289657,10
8 426659,28 1289654,11
9 426661,00 1289651,74
10 426663,28 1289649,67
11 426666,11 1289648,03
12 426668,55 1289646,73
13 426672,41 1289644,33
14 426697,93 1289626,94
15 426714,38 1289649,59
16 426703,96 1289656,73
17 426699,39 1289658,16
18 426673,21 1289669,81
19 426680,28 1289691,01
20 426678,87 1289697,99
21 426671,67 1289713,84
22 426262,77 1289597,49
23 426191,79 1289795,95
24 426141,71 1289786,00
25 426058,65 1289930,67
26 425953,92 1289901,30
27 425950,28 1289910,68
28 425948,91 1289902,04
29 425784,49 1289857,65
30 425604,68 1289809,11
31 425182,41 1289686,99
32 425167,41 1289731,66
33 424895,68 1289655,57
34 424902,63 1289632,10
35 424840,46 1289613,84
36 424831,33 1289644,27
37 424754,81 1289622,53
38 424743,07 1289666,01
39 424713,51 1289657,75
40 424728,29 1289605,14
41 424633,51 1289577,32
42 424639,60 1289549,92
43 424767,85 1289586,88

44 424765,25 1289601,23

45 424786,11 1289605,58

46 424790,90 1289592,53

47 424803,51 1289595,14

48 424799,59 1289610,36

49 424816,55 1289615,14

50 424820,90 1289603,40

51 424807,85 1289599,92

52 424814,37 1289579,49

53 424935,24 1289614,27

54 424928,72 1289636,88

55 425154,80 1289700,79

56 425161,54 1289680,25

57 425170,67 1289653,29

58 425604,05 1289779,57

59 425830,56 1289840,96

60 425965,29 1289877,48

61 426055,28 1289896,79

62 426129,80 1289763,04

63 426178,71 1289772,77

1 426252,43 1289566,56

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта отсутствуют

линейные объекты, подлежащие реконструкции в связи с изменением их местоположения.

В составе проектируемого линейного объекта не предусмотрено размещение объектов

капитального строительства, для которых пребуется устанавливление предельных параметры

разрешенного строительства.

Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального строительства, объектов

капитального строительства (зданий, строений) планируемых к строительству в соответствии

с ранее утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного

воздействия в связи с размещением железнодорожного пути не требуются, так как

проектируемый железнодорожный путь не пересекает объекты капитального строительства.

В границах проектируемой территории отсутствуют объекты культурного наследия.

Необходимость осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия

от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта

отсутствует.

При строительстве проектируемых объектов предусмотрено осуществление

мероприятий по охране окружающей среды.

Проектируемый линейный объект по гражданской обороне не категорирован.

Проект межевания территории

III.I. Чертеж межевания территории

Проект межевания территории

III.II. Чертеж межевания территории

Проект межевания территории

III.III. Чертеж межевания территории

IV. Перечень и сведения об образуемых земельных участках

Местоположение границ и условные номера образуемых земельных участков, частей

земельных участков, частей земельных участков, необходимых на период строительства

линейного объекта, указаны в разделе III. Чертеж межевания территории.

Сведения о земельных участках, образуемых из земель, государственная

собственность на которые не разграничена, в границах зоны планируемого размещения

линейного объекта, в постоянное пользование

Условный

номер

образуемого

земельного

участка

Площадь,

м2

Адрес

(описание

местоположе

ния)

Вид разрешенного

использования
Категория земель

:ЗУ1

14185

Российская

Федерация,

Нижегородская

область,

г.Выкса

трубоводный транспорт

Земли промышленности,

энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения,

информатики, землями для

обеспечения космической

деятельности, землями обороны,

безопасности и землями иного

специального назначения

Проектируемые лесные участки, образуемые из земель лесного фонда на период

строительства

Условный

номер

образуемой

части

земельного

участка

Площадь,

га

Вид

разрешенно

го

использова

ния

Категория

земель

Адрес

образуемой

части (по

данным ГЛР)

Примечание

52:00:0000000:

445:ЗУ1
0,199

В соответствии

со ст.25

Лесного

кодекса

Земли

лесного

фонда

Российская

Федерация,

Нижегородская

область,

г. Выкса,

Выксунское

районное

лесничество,

Ризадеевское

участковое

лесничество, часть

квартала 138 (ч. в.

1), часть квартала

139 (ч. в.

2, 21)

Для линейных

сооружений

V. Сведения о границах территории, в отношении которой утверждена

документации по планировке территории

Местоположение границ территории, в отношении которой утверждена документации

по планировке территории, указано в разделе III. Чертеж межевания территории.

Перечень координат характерных точек границ территории,

в отношении которой утвержден проект межевания

(система координат – МСК 52)

№ п/п Х(0,01)м У(0,01)м

1 426258,20 1289547,41

2 426637,24 1289661,64

3 426637,34 1289661,16

4 426637,34 1289659,90

5 426637,78 1289655,79

6 426638,39 1289652,93

7 426639,68 1289648,97

8 426641,01 1289645,98

9 426643,09 1289642,36

10 426644,81 1289639,99

11 426647,56 1289636,93

12 426649,84 1289634,86

13 426653,25 1289632,37

14 426656,08 1289630,73

15 426656,71 1289630,38

16 426658,56 1289629,39

17 426661,49 1289627,57

18 426686,67 1289610,41

19 426714,11 1289615,19

20 426730,56 1289637,84

21 426725,69 1289666,09

22 426715,27 1289673,23

23 426709,93 1289675,82

24 426706,47 1289676,90

25 426697,93 1289680,70

26 426699,25 1289684,68

27 426699,88 1289694,97

28 426698,47 1289701,95

29 426697,08 1289706,26

30 426689,88 1289722,11

31 426666,20 1289733,08

32 426275,30 1289621,85

33 426210,62 1289802,69

34 426187,89 1289815,57

35 426151,90 1289808,42

36 426075,99 1289940,63

37 426053,25 1289949,93

38 425948,52 1289920,56

39 425949,83 1289915,88

40 425949,79 1289915,87

41 425943,70 1289921,35

42 425779,28 1289876,96

43 425779,28 1289876,96

44 425599,47 1289828,42

45 425599,12 1289828,32

46 425195,27 1289711,52

47 425186,37 1289738,02

48 425162,02 1289750,92

49 424890,28 1289674,83

50 424876,50 1289649,89

51 424877,76 1289645,64

52 424853,90 1289638,63

53 424850,49 1289650,02

54 424825,86 1289663,51

55 424768,84 1289647,31

56 424762,38 1289671,22

57 424737,69 1289685,27

58 424708,13 1289677,01

59 424694,25 1289652,34

60 424703,69 1289618,76

61 424627,88 1289596,51

62 424613,99 1289572,98

63 424620,07 1289545,59

64 424645,13 1289530,71

65 424773,39 1289567,66

66 424781,36 1289580,51

67 424794,95 1289572,95

68 424795,84 1289573,13

69 424819,91 1289560,27

70 424940,77 1289595,05

71 424954,46 1289619,81

72 424953,51 1289623,10

73 425141,78 1289676,32

74 425142,54 1289674,01

75 425142,60 1289673,83

76 425151,73 1289646,88

77 425176,26 1289634,09

78 425609,46 1289760,32

79 425835,79 1289821,66

80 425835,79 1289821,66

81 425970,01 1289858,04

82 426045,01 1289874,13

83 426112,33 1289753,31

84 426133,70 1289743,42

85 426165,69 1289749,79

86 426233,60 1289559,83

1 426258,20 1289547,41

___________________________